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GRANSKNINGSUTLÅTANDE 

Detaljplan för verksamheter inom Varla östra verksamhetsområde inom fastigheterna 
Varla 6:18 och 6:22 i Kungsbacka 
 

Genomförande 
Byggnadsnämnden beslöt 2022-11-08 Tj att genomföra granskning av detaljplaneförslaget. 
Detaljplaneförslaget har varit utställt för granskning i Stadshuset i Kungsbacka, kulturhuset Fyren samt 
på kommunens hemsida under tiden 29 november till 20 december 2022. 
Planförslaget har under samma tid sänts till berörda myndigheter, nämnder, föreningar och sakägare 
för yttrande. 
Detaljplanen syftar till att möjliggöra för en utveckling av befintligt verksamhetsområde i ett 
centrumnära läge med en stadsmässig utformning och med höga gestaltningsambitioner. 

 
Sammanfattning 
Under granskningstiden inkom 12 skrivelser. Inkomna synpunkter berör i huvudsak geoteknik, 
förorenad mark, dagvatten och anläggningar för eldistribution. 
Kontoret har bedömt att planförslaget behöver genomföra redaktionella revideringar för att förtydliga 
planförslagets konsekvenser avseende dagvatten och geoteknik. Revideringarna är redaktionella och en 
ny granskning bedöms därför inte behöva genomföras. 
För information har fastighetsägaren till Varla 6:17 inför antagandet av detaljplanen valt att dra sig 
ur projektet varför antagandehandlingarna har justerats i enlighet med detta. 
 

Inkomna synpunkter och förvaltningens kommentarer 
Inkomna synpunkter har sammanfattats nedan. Personnamn och fastighetsbeckning anges inte. 
Samtliga synpunkter finns tillgängliga på Samhällsbyggnadskontoret. 
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STATLIGA OCH REGIONALA MYNDIGHETER 
 
1. LÄNSSTYRELSEN 
Synpunkter på sådant som kan aktualisera prövning  

Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i 11 kap. 10 § PBL och nu kända 
förhållanden att frågor som berör miljökvalitetsnormer samt människors hälsa och säkerhet måste lösas 
på ett tillfredsställande sätt i enlighet med vad som anges nedan för att ett antagande inte ska prövas av 
Länsstyrelsen. 

Motiv för bedömningen  

Hälsa och säkerhet 

I enlighet med Länsstyrelsens synpunkter i samrådsskedet har detaljplanens bestämmelser 
kompletterats med ett konkret saneringsmål i form av riktvärdena för mindre känslig markanvändning 
(MKM). I planbeskrivningen beskrivs dock att det på fastigheten Varla 6:17 kommer skapas en för 
allmänheten tillgänglig park med ytor för rekreation och umgänge, samt eventuellt även lekplats. Ytor 
utomhus där barn kan komma att vistas och leka hör till känslig markanvändning. Riskbedömningar 
baserade på MKM som gjorts i genomförda undersökningar blir därför missvisande. Länsstyrelsen 
anser inte att föreslagen bestämmelse om sanering ner till riktvärdena för MKM är tillräckligt för att 
säkerställa acceptabla risker för människors hälsa och säkerhet inom bland annat området som kan 
komma att utnyttjas som lekplats.  

Utöver ovanstående konstaterar Länsstyrelsen att de två olika markundersökningar som gjorts inom 
området gett skilda resultat avseende halter av tungmetaller i marken. Det bör därför finnas beredskap 
för kompletterade undersökningar i samband med kommande markarbeten. I den senare 
undersökningen framkommer även att det finns en tydlig påverkan av arsenik i ett av vattenproven. 
Föroreningen som ger upphov till detta bör lokaliseras, avgränsas och saneras så att man inte riskera 
att kontaminera ytterligare delar av området vid markarbetena. Möjligheten att kontrollera och 
eventuellt omhänderta förorenat länsvatten bör även beaktas.  

Miljökvalitetsnormer och strandskydd  

Länsstyrelsen noterar att dagvattenhanteringen har ändrats med avsikten att säkerställa att planerad 
lösning kan genomföras på allmän platsmark med kommunalt huvudmannaskap. Länsstyrelsen anser 
dock att vissa frågeställningar kvarstår.  

I samrådsredogörelsen anges att fördröjningen av dagvattnet kommer att ske inom allmän platsmark. I 
dagvattenutredningen anges för delområde 1 att rening av dagvattnet behöver ske på kvartersmark för 
att uppnå godtagbar effekt. I utredningen föreslås biofilter. Det saknas dock planbestämmelse, krav på 
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exploatören eller annat som säkerställer att detta genomförs. I planbeskrivningen ställs endast krav på 
skyldighet att bekosta erforderlig fördröjning av dagvattnet.  

Vidare anges att två nya dagvattendammar ska anläggas för fördröjning av dagvattnet. Dessa kommer 
att anläggas utanför planområdet. Kommunen behöver säkerställa att dammarna kan anläggas enligt 
föreslagen lösning med hänsyn till vad där gällande detaljplan reglerar. Vidare behöver strandskyddet 
beaktas. Strandskyddet gäller både själva dammarna samt eventuella utsläpp mot Hallabäcken eller 
Kungsbackaån.  

Länsstyrelsen anser med hänvisning till det ovan anförda att det inte är säkerställt att 
miljökvalitetsnormer inte riskerar att påverkas. Ovanstående frågor behöver redas ut och beaktas innan 
den nu aktuella detaljplanen kan antas. 

Rådgivande synpunkt  

Länsstyrelsen ser positivt på att befintliga skyddsrum inom Varla 6:22 och inom Varla 6:17 avses 
bevaras och integreras i ny bebyggelse. 

 
Kommentar: Nedan sammanfattas samhällsbyggnadskontorets svar kategoriskt. 
Hälsa och säkerhet 
Fastighetsägaren till Varla 6:17 har inför antagandet av detaljplanen valt att dra sig ur 
projektet. 
Kompletterade undersökningar kommer tas fram vid behov i samband med kommande 
markarbeten. 
Miljökvalitetsnormer och strandskydd  

Kommunen har med stöd av konsult (Sweco, 2023-11-24) fortsatt att studera den lämpligaste 
lösningen för dagvattenhanteringen för projektet för att säkerställa MKN samt fördröjning av 
dagvatten för projektet.  

Inför antagandet av detaljplanen har en lösning valts där rening och fördröjning av dagvatten 
ska ske inom kvartersmark. Utbyggnad och drift kommer Kungsbacka kommun vara ansvarig 
för vilket kommer att säkerställas i ett servitutsavtal mellan kommunen och respektive 
fastighetsägare. 

Med dagvattenhantering inom servitut föreslås en underjordisk anläggning som möjliggör att 
kvartersmarken används på det sätt som fastighetsägaren önskar, alltså som parkeringsytor. 
Anläggningen ska vara tillgänglig för VA-huvudmannen vid drift och underhåll samt kunna 
magasinera och rena dagvattnet till en erforderlig nivå. Alternativa lösningar för 
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underjordiska anläggningar är bland annat sedimentationsmagasin, rörmagasin, 
kassettmagasin och makadammagasin. Utloppet från de underjordiska magasinen ska ske med 
dagvattenledning till kommunal ledning i Kabelgatan och vidare till närmsta recipient 
(Hallabäcken eller Kungsbackaån). 

Enligt föroreningsberäkningarna kommer anläggning av sedimentationsmagasin/rörmagasin 
eller makadamdike reducera föroreningsnivåerna (halter och mängder) till lägre nivåer än 
innan exploatering. Denna reducering är möjlig med denna dagvattenanläggning då området 
innan exploatering redan har en hög hårdgörningsgrad och med stor sannolikhet inte har 
någon dagvattenrening i dagsläget. 

På grund av detta krävs inga avancerade anläggningar för att reducera föroreningspåverkan 
från området. Då halter och mängder hamnar under befintliga nivåer tyder detta också på att 
recipientens förutsättningar att uppnå miljökvalitetsnormerna påverkats på ett positivt sätt. 

Ytor för dagvattenhantering säkerställs i plankartan inom fastigheten Varla 6:22 med 
planbestämmelser i lämplig del av fastigheten för att säkra upp lämplig placering samt 
säkerställa tillgängligheten för kommunen vid utbyggnad, drift och underhåll. 

Föreslagen lösning innebär att några dagvattendammar inte behöver anläggas utanför 
planområdet varför ett upphävande av strandskydd inte längre är aktuellt. 

 
2. LANTMÄTERIET 
LEDNINGSRÄTT 1384-00/33.1  

Ledningsrätten 1384-00/33.1 bör för tydlighet redovisas i grundkartan även om avsikten är att 
ledningen skall flyttas till annat läge.  

EGENSKAPSBESTÄMMELSEN P1  

Det är oklart hur egenskapsbestämmelsen p1 skall tolkas då ny fastighetsgräns skall läggas i anslutning 
till redan uppförd bebyggelse. Får ny fastighetsgräns placeras närmare befintlig byggnad än fyra 
meter?  

BYGGNADSHÖJD BÖR HELST INTE ANVÄNDAS  

Lantmäteriet vill tipsa om att Boverket rekommenderar att höjd på byggnadsverk endast i 
undantagsfall ska regleras med begreppet byggnadshöjd. Detta beror på att det i rättspraxis finns olika 
tolkningar av begreppet. När byggnadshöjd används kan lovprövningen försvåras och leda till 
svårförutsedda resultat. Boverket förordar i stället i första hand att totalhöjd eller nockhöjd används 
eller möjligen takfotshöjd. Läs gärna mer om detta på sidan om ”Höjd på byggnadsverk” i PBL 
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Kunskapsbanken. I Boverkets föreskrifter BFS 2020:5 finns totalhöjd och nockhöjd som egna 
kategorier medan andra begrepp för att reglera höjd på byggnadsverk registreras i en gemensam 
kategori för övrigt och blir därmed svåra att följa upp vid övergripande analyser av till exempel 
outnyttjade byggrätter  

Kommentar: Nedan sammanfattas samhällsbyggnadskontorets svar kategoriskt. 

Ledningsrätt 

Ledningsrätten finns med i grundkartan som var en bilaga i granskningsskedet. 

Egenskapsbestämmelse p1 

Befintlig byggnad kan i enstaka fall ligga närmare än fyra meter från fastighetsgräns då det är 
så byggnadernas placering i förhållande till fastighetsgränsen ser ut idag i området. 
Planbestämmelsen reglerar och infaller vid nybyggnation eller ombyggnad inom en fastighet. 
Då ska det vara minst fyra meter mellan byggnad och fastighetsgräns. 

Höjdreglering på bebyggelse 

Planbestämmelsen justeras i plankartan till att i stället reglera högsta nockhöjd 
(planbestämmelse h1-h3). 

 
3. TRAFIKVERKET 
Tidigare samråd 
2021-09-24 yttrade Trafikverket att planförslaget behövde kompletteras med uppgifter om det ökade 
transportbehov som den föreslagna exploateringen förväntas medföra och hur det bedöms påverka det 
statliga vägnätet vid på- och avfart till E6, Kungsbacka norr (TRV 2021/97933).  
 
Infrastruktur  
Väg E6 är utpekad som riksintresse i enlighet med § 3:8 Miljöbalken, primär väg för farligt gods och 
funktionellt prioriterat vägnät.  
 
Västkustbanan är utpekad som riksintresse i enlighet med § 3:8 Miljöbalken och primärt stråk för 
farligt gods. Västkustbanan är av internationell betydelse och ingår i det utpekade Trans European 
Transport Network, TEN-T nätet.  
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Trafikflöde  
Trafikverket noterar att kommunen förväntar att exploateringen inom planområdet kommer innebära 
att ÅDT med cirka 1400 motorfordon/dygn. Hälften antas belasta det statliga vägnätet vilket med 
antagandet om att maxtimmen utgör 10 % av dygnstrafiken innebär cirka 70 fordon totalt. Det 
omkringliggande vägnätets möjlighet att ta hand om trafikalstringen bedöms som god.  
 
Övrigt  
Trafikverket noterar att planförslaget stämmer överens med kommunens översiktsplan. Trafikverket 
ser fram emot fortsatt deltagande i ärendet. 
 

Kommentar: Noteras. 
 
4. SGI 
Det kommenteras i samrådsredogörelsen att en känslighetsanalys genomfördes där lägre värden på 
skjuvhållfastheten antogs i sektion A än vad som nyttjades i övriga stabilitetsberäkningar för denna 
sektion. SGI kan i erhållet underlag inte hitta denna känslighetsanalys eller resultaten av denna (endast 
den känslighetsanalys där en högre grundvattennivå antogs).  
Vi ställde oss även frågande till varför CPT-sonderingen i punkt NC103 inte utvärderades mellan 
djupen 1,6 och 3 m. Spetstrycken här är låga och porövertrycken indikerar lera. Detsamma gäller för 
punkt NC101 och NC108. Det har inte kommenterats i samrådshandlingen.  
Till PM bör samtliga känslighetsanalyser redovisas. I MUR bör fullständiga utvärderingar av CPT-
sonderingarna redovisas och resultaten av dessa tas hänsyn till vid val av skjuvhållfasthetsprofil.  
Vi rekommenderar även att PM Geoteknik revideras med kommentarerna från samrådsredogörelsen så 
den informationen inte går förlorad och fortsatt handläggning i ärendet underlättas.  
Enligt PM Geoteknik (Norconsult, 2021-09-24) kan en maximal tillskottslast på 30 kPa påföras 
markytan i nordvästra delen av planområdet och en maximal tillskottslast på 35 kPa påföras markytan i 
nordöstra delen av planområdet med hänsyn till planområdets stabilitet mot Hallabäcken, vilket även 
omnämns i planbeskrivningen. SGI ställer sig frågande till hur detta säkerställs i planen. I detaljplanen 
tillåts en bebyggelse med högsta nockhöjd 15 m vilket motsvarar en belastning om ca 40-50 kPa (om 
grundläggning sker på ett sådant sätt att all last belastar markytan). Som Länsstyrelsen påpekade i 
samrådsskedet hade inte de geotekniska rekommendationerna som anges i planbeskrivningen 
säkerställts genom bestämmelser enligt 4 kap. 12 och 14 §§ PBL och SGI kan inte se att några 
bestämmelser som styr markbelastning har tillkommit sedan dess.  
Det lyftes i SGI´s samrådsyttrande att allokeringen av ett stenhuggeri på Varla 6:22 kan medföra högre 
marklaster än vad som rekommenderas i PM Geoteknik (Norconsult, 2021-09-24). Vi vill fortsatt lyfta 
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frågan om marklasterna kan bli högre än de rekommenderade och anser att om så är fallet bör 
stabilitetsberäkningarna revideras. 
 

Kommentar: Inför antagande har den geotekniska utredningen uppdaterats. Synpunkter från 
SGI har beaktats och även kommentarerna från samrådsredogörelse har arbetats in. När det 
gäller markbelastning bedömer kommunen att utredningen visar att föreslagen 
markanvändning med god marginal är genomförbar. Att byggnader med större laster än det 
godtagbara skulle anläggas utan grundförstärkning tycker kommunen utifrån markens 
sättningsegenskaper är så osannolikt att det inte bör föranleda en planbestämmelse för 
lastrestriktioner. 
En planbestämmelse (b2) gällande markstabilitet har lagts till i plankartan inför antagandet av 
detaljplanen. 
 

5. RÄDDNINGSTJÄNSTEN 
Riskhänsyn  
RSG har under granskningsskedet för detaljplanen fått inbjudan från Länsstyrelsen om att diskutera 
klassning av Blondie Logistic AB, som ligger i anslutning till planområdet, som Farlig verksamhet 
enligt 2 kap. 4§ Lag (2003:778) om skydd mot olyckor. Samrådet med Länsstyrelsen planeras ske i 
mitten av januari 2023 och RSG har i dagsläget ingen uppfattning över hur en eventuell klassning av 
anläggningen skulle påverka planområdet.  

Kommentar: Noteras. 
 

SAKÄGARE 
 
6. ELLEVIO 
Vi har tagit del av granskningshandlingarna i planärendet. Vi har flera ledningar och anläggningar som 
berörs av planen.   
 
Energifrågan är en viktig del i en hållbar utveckling och därför är det viktigt att ledningar som överför 
energi från produktion till konsumtion skyddas och säkras. Elnätet är en möjliggörare för samhällets 
utveckling och energiomställningen. En viktig aspekt för att elförsörjningen ska vara hållbar är att den 
ska vara driftsäker. Vid inskränkning i vår eldistribution blir vårt samhälle mer sårbart och 
driftsäkerheten inte lika självklar, det är därför viktigt att våra matarledningar skyddas i 
samhällsutvecklingen. Genom att upprätthålla avstånd till viktiga matande ledningar i 
samhällsplaneringen bidrar ni till säkerheten för vårt nuvarande och framtida ökande kapacitetsbehov 
kan tillgodoses.   
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Enligt elsäkerhetsverkets föreskrifter (ELSÄK-FS 2008:1) ska minsta horisontella avstånd mellan 
fasledare och närmaste byggnadsdel vara 10 meter. Enligt planbeskrivningen är plangränsen 10,5 
meter från fasledaren vilket innebär att föreskrifterna i den aspekten uppfylls inom hela planområdet.   
 
I våra stolpar till regionnätsledningarna finns jordtag, inom 20 meter från jordade delar får inga 
metalliska delar som inte är elektriskt isolerade finnas i marken.   
 
Magnetfältet är beroende av lasten på ledningarna och vi bedömer att effektbehovet och lasten i 
ledningarna kommer öka i framtiden i takt med att Kungsbacka och regionen utvecklas. För att 
säkerställa att planen inte begränsar elförsörjningen vid en framtida expansion i området 
rekommenderar vi att planen inte tillåter stadigvarande vistelse inom 20 meter från ledningen. 
Illustrationen till planen visar parkeringsplatser närmast ledningen och ställverket, vilket inte är 
stadigvarande vistelse.   
 
Runt en nätstation ska det finnas ett två meter fritt utrymme, ett så kallat arbetsområde, detta kan 
utgöras av E-område. Inom 2 de två metrarna får inte vägar eller andra anläggningar finnas. Förutom 
arbetsområdet krävs ytterligare tre meter byggnadsfritt område, totalt sett fem meter från 
nätstationsbyggnaden. Inom den femmeterszonen får inga byggnadsdelar finnas, detta med anledning 
av brandrisk. De ytterligare tre metrarna, från arbetsområdet, kan utgöras av E-område eller av prickad 
mark.   
 
E-området för den nya nätstationen uppfyller inte kraven ovan och plankartan behöver därför justeras 
så att kraven uppfylls. Vår befintliga nätstation syns inte i illustrationen men eftersom illustrationen 
inte är juridiskt bindande så är det valfritt att visa den. Illustrationen visar dock att väg/genomfart där 
nätstationen står, det är inte i enlighet med kraven för nätstationen. 
 
Bestämmelsen p1, angående att byggnad ska placeras minst fyra (4) meter från fastighetsgräns vid ny- 
eller tillbyggnad, avser fastighetsgräns även användningsgräns? Beroende på vad bestämmelsen 
omfattar så uppfylls eller uppfylls inte kraven för den befintliga nätstationen. 
 

Kommentar: Plankartan har reviderats inför antagandet av detaljplanen så att tillräckligt stort 
säkerhetsområde/avstånd finns mellan ny nätstation inom fastigheten Varla 6:22 och 
angränsande byggrätt.  
 
Fastighetsägaren till Varla 6:17 har inför antagandet av detaljplanen valt att dra sig ur 
projektet vilket innebär att befintlig nätstation inte finns med i illustrationen då den ligger inom 
fastigheten Varla 6:17. 
 
 
 



KUNGSBACKA KOMMUN 
9 (11)  

 
 

ORGANISATIONER OCH FÖRENINGAR 
 
7. KULTURMILJÖ HALLAND 
Kulturmiljö Halland har fått rubricerat ärende på remiss och har inga synpunkter på planen.  

Kommentar: Noteras. 
 

8. E.ON 
E.ON Energidistribution AB har tagit del av inkomna handlingar i ovan rubricerat ärende och 
konstaterar att området inte berör vårt koncessionsområde för elnät och tar därmed inte ställning till 
planförslaget.  

Kommentar: Noteras. 
 
 

KOMMUNALA FÖRVALTNINGAR OCH NÄMNDER  
  
9. KULTUR OCH FRITID 
Förvaltningen för Kultur & Fritid har inget att erinra mot förslaget. 

Kommentar: Noteras 
 

10. MILJÖ & HÄLSOSKYDD 
Vid tidigare yttrande över detaljplanen framfördes synpunkter avseende föroreningssituationen i 
marken, buller samt dagvatten. Synpunkterna har bemötts och Miljö & Hälsoskydd bedömer att de nu 
beaktas i den befintliga planbeskrivningen. Miljö & Hälsoskydd har därmed inga fler synpunkter på 
den. 

Kommentar: Noteras. 
 
11. VÅRD OCH OMSORG 
Vård & Omsorg har tagit del av detaljplan för verksamheter inom Varla 6:17, 6:18 och 6:22 i 
Kungsbacka. Vård & Omsorg vill betona att fastigheterna och kvarteret utformas på ett sådant sätt att 
de blir tillgängliga för alla oavsett ålder eller funktionsnedsättning. I övrigt så har Vård & Omsorg inga 
synpunkter på förslaget.  

Kommentar: Noteras. 



 KUNGSBACKA KOMMUN 
 10 (11) 

 

12. SERVICEFÖRVALTNINGEN 
Nämnden för Service har ingen erinran då det ej finns kommunal service i denna plan som faller inom 
ramen för Nämnden för Service uppdrag. 
Prövningen av barnens bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn då det ej finns kommunal service i denna 
plan som faller inom ramen för Nämnden för Service uppdrag. 
 Kommentar: Noteras. 
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Ändringar 
 
Planbeskrivning 

• Text under kapitel ”Dagvatten” har reviderats på sidan 16-17 samt sidan 25-26. 
• Text under kapitlet ”Geotekniska rekommendationer” har reviderats på sidan 22. 
• Förtydligande avseende skyddsområde från elledningar har lagts till. 
• Avsnittet ”Planbestämmelser” har uppdaterats och förtydligats utifrån ändringar i plankarta 

samt syftet med planbestämmelserna. Avser bestämmelserna för markstabilitet (b2), 
byggnaders nockhöjder (h1-h3) och markens anordnande (n1-n2). 

 
Plankarta 

• Det är nu minst fem meters avstånd mellan ny nätstation och övriga byggnader i plankartan. 
• En planbestämmelse (b2) har införts på kvartersmark för att säkerställa grundläggning ska 

utföras så att tillfredsställande markstabilitet bibehålls. 
• Byggnadshöjd har ersatts med nockhöjd i plankartan (h1-h3). 
• En planbestämmelse har lagts till för att säkerställa ytor för dagvattenhantering inom 

kvartersmark (n1).  
 
Övrigt 

• Geotekniskt PM har kompletterats. 
• Dagvattenutredningen har reviderats. 

 
Utöver revideringar utifrån inkomna synpunkter har planhandlingarna även ändrats utifrån att 
fastigheten Varla 6:17 inte längre ingår i planarbetet då de valt att dra sig ur projektet inför 
antagandet av detaljplanen. 
 
 
 
Ida Lennartsson     Magnus Björned 

Verksamhetschef plan     Planarkitekt      
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Förslag till detaljplan för Varla 6:17, 6:18 och 6:22 i 
Kungsbacka kommun 
Handlingar daterade 2022-11-29 för granskning enligt 5 kap. 18 § plan- 
och bygglagen (PBL 2010:900). Länsstyrelsen lämnade samrådsyttrande 
enligt 5 kap. 11 § PBL 2021-09-30, dnr 402-6830-21. 

Synpunkter på sådant som kan aktualisera prövning 
Länsstyrelsen bedömer med hänsyn till ingripandegrunderna i  
11 kap. 10 § PBL och nu kända förhållanden att frågor som berör 
miljökvalitetsnormer samt människors hälsa och säkerhet måste lösas på 
ett tillfredsställande sätt i enlighet med vad som anges nedan för att ett 
antagande inte ska prövas av Länsstyrelsen. 

Motiv för bedömningen  

Hälsa och säkerhet 

I enlighet med Länsstyrelsens synpunkter i samrådsskedet har 
detaljplanens bestämmelser kompletterats med ett konkret saneringsmål 
i form av riktvärdena för mindre känslig markanvändning (MKM). I 
planbeskrivningen beskrivs dock att det på fastigheten Varla 6:17 
kommer skapas en för allmänheten tillgänglig park med ytor för 
rekreation och umgänge, samt eventuellt även lekplats. Ytor utomhus 
där barn kan komma att vistas och leka hör till känslig markanvändning. 
Riskbedömningar baserade på MKM som gjorts i genomförda 
undersökningar blir därför missvisande. Länsstyrelsen anser inte att 
föreslagen bestämmelse om sanering ner till riktvärdena för MKM är 
tillräckligt för att säkerställa acceptabla risker för människors hälsa och 
säkerhet inom bland annat området som kan komma att utnyttjas som 
lekplats.  

Utöver ovanstående konstaterar Länsstyrelsen att de två olika 
markundersökningar som gjorts inom området gett skilda resultat 
avseende halter av tungmetaller i marken. Det bör därför finnas 
beredskap för kompletterade undersökningar i samband med kommande 
markarbeten. I den senare undersökningen framkommer även att det 
finns en tydlig påverkan av arsenik i ett av vattenproven. Föroreningen 
som ger upphov till detta bör lokaliseras, avgränsas och saneras så att 
man inte riskera att kontaminera ytterligare delar av området vid 
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markarbetena. Möjligheten att kontrollera och eventuellt omhänderta 
förorenat länsvatten bör även beaktas. 

Miljökvalitetsnormer och strandskydd 

Länsstyrelsen noterar att dagvattenhanteringen har ändrats med avsikten 
att säkerställa att planerad lösning kan genomföras på allmän platsmark 
med kommunalt huvudmannaskap. Länsstyrelsen anser dock att vissa 
frågeställningar kvarstår. 

I samrådsredogörelsen anges att fördröjningen av dagvattnet kommer att 
ske inom allmän platsmark. I dagvattenutredningen anges för  
delområde 1 att rening av dagvattnet behöver ske på kvartersmark för att 
uppnå godtagbar effekt. I utredningen föreslås biofilter. Det saknas dock 
planbestämmelse, krav på exploatören eller annat som säkerställer att 
detta genomförs. I planbeskrivningen ställs endast krav på skyldighet att 
bekosta erforderlig fördröjning av dagvattnet. 

Vidare anges att två nya dagvattendammar ska anläggas för fördröjning 
av dagvattnet. Dessa kommer att anläggas utanför planområdet. 
Kommunen behöver säkerställa att dammarna kan anläggas enligt 
föreslagen lösning med hänsyn till vad där gällande detaljplan reglerar. 
Vidare behöver strandskyddet beaktas. Strandskyddet gäller både själva 
dammarna samt eventuella utsläpp mot Hallabäcken eller 
Kungsbackaån. 

Länsstyrelsen anser med hänvisning till det ovan anförda att det inte är 
säkerställt att miljökvalitetsnormer inte riskerar att påverkas. 
Ovanstående frågor behöver redas ut och beaktas innan den nu aktuella 
detaljplanen kan antas. 

Rådgivande synpunkt 
Länsstyrelsen ser positivt på att befintliga skyddsrum inom Varla 6:22 
och inom Varla 6:17 avses bevaras och integreras i ny bebyggelse.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsarkitekt Cecilia Engström med  
planarkitekt Peter Svelenius som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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